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Напружені відносини між ра- з Діяльши ШАДійСЬКОї робіт-
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лом Чан Цо-Ліном

КАВАЛЕРІЯ РОЗГАНЯЄ РОБІТНИЧІ ДЕ
МОНСТРАЦІЇ В НАГОРОДІ.

Протягом передминулого тижня зорганізовано нові відділи Лі
ги в Торонто, ГемнлтонІ І Виндсор.

Югославський міиістер внутрішніх справ проголосив act юнії 
нелегальними І приказав їх розвязати.

ТОРОНТО, 20. січня. — Про- 
ЗАСУД МАЙНЕРІВ В ДРОМ- тягом минулого тияіня зорга

нізовано три нові відділи Кана
ді йської Робітничої Оборонної 

■Ліги: у Виндсор з 45 членів, в 
Гемилтоні з ЗО членів і в То-

Трендс енд Лейбор Кавнсил 
у Вікторії прислала $40 з зазна
ченням, що ця сума має піти на 
оборону майнерів в Дромгелер, 
та з побажанням успіху для 
Канадійської Робітничої Обо
рончої Ліги. Тімінські робітни
ки прислали $62, а фінлянд
ський віділ К.П.К. прислав на 
ту саму ціль колекту н сумі 
$17.20.

Робітники, закладайте відділи!
Робітнича Оборона е важною 

для кожного робітника. Вона 
не е спеціальним привілеєм 
для жадної спецінльної групи 
робітників, які стають жертва
ми на підставі капіталістичних 
законів, коли ведуть боротьбу • 
за ліпші умовини життн для 
себе і своєї кляси.

ВІЛГОРОД. Югославія, 22. сі- на день 25. січня.
В наслідок арештування ! ЗАГРЕБ, Югославія. 22. сі- УПРАВИТЕЛЬ СХІДНЬО-КИТАЙСЬКОІ ЗАЛІЗНИЦІ ІВАНОВ 

ВІДМОВИВСЯ ПЕРЕВОЗИТИ БЕЗПЛАТНО ВІЙСЬКА ЧАН 
ЦО-Л1НА І ВОНИ ЗАНЯЛИ ЗАЛІЗНИЧІ ПОТЯГИ В ЧАН 
ЧУНФУ. — ІВАНОВ ЗАЯВЛЯЄ, ШО НА ПІДСТАВІ МУК- 
ДЕНСЬКОІ УГОДИ ЖОВНІРИ МАЮТЬ ПЛАТИТИ ЗА ПЕ
РЕЇЗД ЗАЛІЗНИЦЕЮ.

чия.
по цілій Югославії більше як чия. — Студенти фільософії на 
200 комуністів, серед синдика-1 загребському університеті, inq, 
лістинних робітників панує не- належать до независимої демо- 

і неспокій, і кратичної партії, вийшли вчера 
на насильний страйк і захопи
ли в свої руки будинок універ-

ГЕЛЕР, АЛТА.
В поліційному суді в Дром

гелер, Алта., засуджено мину
лого тижня 6 майнерів на за
плачений $25 кари й коштів за 
пикетування майнів у Вейн. За 
судженими, які заплатили ка- і 
ру, є оці: Р. МекЛовд, Р. Гон- 
тер, А. МекЛеллен, Н. Ники- 
тюк, Дж. Дейвіс і Д. Френзер. |нів

лике невдоволення
Поліція Іаборонила в середу 

робітничі демонстрації, одначе 
робітники постановили відбу
ти ї|с і зібралися у великому 
числі перед будинком парля- 
меиту. Треба було кавалерії, 
шоб розігнати зібраних робіт
ників, і в той час переведено 
багато арештувань.

Міністер внутрішніх справ 
видав вчера деклнрацію, що 
всі Юнії е нелегальні і мусять

ренто утф. відділ з 70 членів.
Концерт, влаштований вла

сними силами англійського від
ділу К.Р.О.Л., не лише приніс 

! фінансову допомогу відділові, 
'але й придбав йому нових чле-

ською на залізниці, то така за
міна є дозволена на підставі 
Портсмавтського 
Він признає, що положення є 
грізне, одначе заперечує, що 
причиною захоплення потягів 
була відмова перевозити без
платно військо.

Всьо, чого залізничні"! упра
витель жадає, є признання 
прінціпу, шо військо мусить 
платити за його перевіз, як 
цього вимагає Мукденська уго
да між Китаєм і Радянським 
Союзом з 1924 року.

В днпльоматичних кругах 
дивляться на положення як на 
остаточну спробу, чи контроля 
над східньо-киганською заліз
ницею спочиває в руках Радян
ського Союза 4и Китаю. В цій 
справі є дуже зацікавлені всі 
держави.

ПЕКІН, Китай, 20. січня. —ситету.
Вони силою викинули студен- Військо Генерала Чан Цо-Ліна,

реакційноготів і професорів, шо належать 
до инших партій, на знак про
тесту проти відставлення на 
пенсію кількох професорів мі -,
Иістерством освіти. ітайської залізниці в Чан Чун-

Студенти зіляли всі кляси й фу, залізничому вузлі на полу- 
лєкційні салі смердючими пли- днево-манджурській лінії.

договору.манджурського 
диктатора, захопило в неділю 
і понеділок потяги східньо-ки- Фінансова допомога.

Фінансова допомога 
збільшається. Робітничі орга
нізації відкликаються на апель 
національного виконавчого ко
мітету за допомогою для май
нерів в Дромгелер, проти яких 
ведеться судова рос права.

ДУХОБОРИ З КЕМСЕК ВИ
ЇЗДЯТЬ ДО С.Р.СР.

Триста духоборських родин, 
що нараховують 2,500 душ, 
продали свої землі в околиці 
Кемсек, Саск., і вертають до 
Радянського Союза.

Духобори мали 50,000 акрів 
обробленої зем.р і продали її 
за 1,250,000 (1 міліон 250 ти
сяч) доларів Українському Імі- 
граційному і Кольонізаційному 
Товариству в Едмонтон, Алта. 
625 тисяч доларів з цеї суми 
мають бути заплачені готів
кою.

також

нами та заявили, що недопу- 
стять до викладів, поки спенсі-

Захоплення потягів наступи- 
Iло иі<4и тому, що головний у- 

східньо-китайськоі 
залізниці Іванов (Росіянин) 
відмовився перевозити безпла
тно військо Чан Цо-Ліна. Він 
мав навіть за грозити, що спро
вадить російську залізничу 
варту замісць теперішньої ки
тайської.

Представник радянської ам- 
басади заявив вчера, що хоч 
дефінітивно не упляновано за
мінити китайську варту росій-

бути розвязані Це уважають 
ударом для синдикалістів, які оновані професори не будуть правитель 
скликають партійний конгрес покликані назад на посади.

1

НЕПОРОЗУМІННЯ МІЖ УРЯДОМ ГОРТІ 
І ФРАНЦУЗЬКОЮ ПОЛІЦІЄЮ.

ВІДПОВІДЬ МЕКСИКАНСЬКОГО УРЯДУ 
ЗЛУЧЕНИМ ДЕРЖАВАМ.

і

Французька поліція домагається покликання на переслухання 
високих урядових особистостей. Мексико заперечує, шо земельний законопроект має на меті 

конфіскувати власність Американців.ч*.
НІМЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ 

ПРОТИ ЛЮТЕРА.
БЕРЛІН, 22. січня. — Заяв

ляючи своіб непримириму во
рожнечу до Льокарнських до» 
говорів і вступлення Німеччи
ни до Ліги Націй, німецька на
ціоналістична партія рішила 
предложити в парляменті вне
сок з домаганням відложити 
зголошення Німеччини в член
ство Ліги.

Це рішення, винесене вчера 
вечером, ворожить боротьбу 
націоналістів проти нового ка
бінету Лютера.

ВІДЕНЬ, 23. січня. — Депе
ша з Будапешту каже, що в 
звязку з розсліджуванням змо
ви фалшівників грошей вини
кла нова кріза. На це вказує у- 
рядове оповіщення, видане в у- 
горській столиці.

Ця кріза викликана домаган
ням французької поліції, щоб 
покликати на переслуханий 
певні високі офіціальні особи-

стости, яких Дотепер не втя
гнено ще до слідства.

Урядове оповіщення заяв
ляє, що французька поліція не 
числиться з фактом, що угор
ський уряд уважає інвестиґа- 
цію закінченою. Уряд робить 
від себе замітку, що ще пока
жеться, чи французький уряд 
поділяє погляди французької 
поліції.

ВІЙСЬКО ЧАН ЦО-ЛІНА АРЕШТУВАЛО 
УПРАВИТЕЛЯ ЗАЛІЗНИЦІ

ВАШИНГТОН, 20. січня. — 
Державний департамент одер
жав від мексиканського мі
ністерства закордонних справ 
ноту в справі недавного про
тесту американського уряду 
проти мексиканського земель
ного законопроекту.

Злучені Держаки протестува
ли проти законопроекту на тій 
основі, що він нарушує права 
американських горожан в Ме
ксику, а спеціяльно права до 
нафтових теренів.

Тепер мексиканський уряд

заявляє в свої ноті, що він має 
право видавати такі закони, V- 
икі уважає за відповідні, так 
само як це робить в межЗх сво 
єї країни уряд Злучених Дер 
жав. /

Радянський уряд вислав протест до китайського центрального 
уряду проти вибриків Чан Цо-Ліна.

Мексиканський уряд мерс- 
■чить, немовби-то земельний за
конопроект мав на меті конфі
скувати власність американ
ських горожан. Коли-б до цьо
го і прийшло, то американські 
горожами мали-б право вдати
ся з скаргою до мексиканських 
судів. ,

лізницю, відмовилися перево
зити безплатно військо Чан 
Цо-Ліна.

Радянський амбасадор Кара- 
хан вручив вчера китайському 
урядові і генералові Чан Цо- 
Лінові нрту, ь якій підчеркує, 
що Росія зреклася права охо
роняти залізницю лише на тій 
умові., що Китай буде її охоро
няти.

Радянський Союз буде стара
тися добитися кооперації з ки
тайським урядом в цій справі, 
одначе цілковито зігнорує ман
джурського диктатора Чан Цо- 
Ліна.

Г азе-
та “Дейлі Мей.і” заявляє сьо- 
годня, що військо манджур
ського генерала Чан Цо-Ліна 
арештувало М. Іванова, росій
ського головного управителя 
східньо-китайської залізниці.

МОСКВА, 23. січня, 
дямський уряд перестеріг ге
нерала Чан Цо-Ліна і централь
ний китайський уряд, що по
робить рішучі заходи для охо
рони східньо-китайської залі
зниці, якої рух був иерешко- 
джений військом Чан Цо-Ліна.

Клопіт почався з того, що 
Росіяни, які контролюють за-

ЛОНДОН, 23. січня.

МІЖ ФРАНЦІЄЮ І РАД. СОЮЗОМ Р03- 
ПІЧНУТЬСП ПЕРЕГОВОРИ.

Pa li РЕМІЄР КІНҐ ВИЙДЕ ЧЕ
РЕЗ АКЛАМАЦІЮ.

ЛОНДОН, Онт., 23. січня. 
Френк Вайт, консервативний 
посол з Лондону, промовляв 
тут вчера в консервативному 
клюбі по сво му повороті з От
тави і в своїй промові заявив, 
що консерватисти в Принс Ал- 
берт, Саск., не будуть ставити 
свого кандидата проти преміє- 
ра Макензі Кінґа. На думку 
посла, премієр вийде через а- 
кляманію.

ПРЕЛІМІНАРНА КОНФЕРЕНЦІЙ Р03-. 
ЗБРОЄННЯ БУДЕ ВІДЛОЖЕНА.

Головою радянської делегації буде амбасадор Раковський, 
головою французької — Бартельо.

повернув вчера з Москви до 
Парижа і загально уважають, 
що він одержав від свого уря
ду інструкції щодо навнзання 
переговорів і заключення уто-

ПАРИЖ, 18. січня. — 3 уря
дових кругів повідомляють, 
що в недовгому часі в Парижі 
розпічнуться переговори між 
Францією і Радянським Сою
зом в справі заключення тор
говельного договору. Одною з 
найголовніших точок перего
ворів буде справа довгу, я- 
кий затягнула царська Росія у 
Франції. ’

Радянський амбасадор до 
Франції Христіян Раковський

Німеччина жадає відложення конференції до часу, поки не бу
де полагоджена справа окупації.

БЕРЛІН, 23. січня. — Німеч
чина лриняла запросини Ліги 
Націй на прелімінарну конфе
ренцію роззброєння, що відбу
деться слідуючого місяця.

Приймаючи запросини, німе
цький уряд висловив бажання, 
щоб прелімінарна конференція 
була відлежена до часу, поки 
не буде полагоджений спір із- 
за числа аліянтських окупацій
них військ в Надреніцині.

Уряд є увірений, що конфе
ренція буде відложена.

РИМ, 23. січня. — Відложен
ня прелімінарної конференції 
роззброєння Ліги Нації, що бу
ла назначена на 15. лютого, є 
запевнене, — заявив тут вчера 
сенатор Сц’ильоя, італійський 
представник до Ліги.

“Є ясним", сказав він, “що 
час, призначений на приготу- 

«атерін.у, і на дискусію, 
є нсвистарчаючий". Відложен
ня конференції не означає од
наче, шо вона не відбудеться.

ди.
Головою радянської делега

ції буде Раковський, а фран
цузької — Бартельо.

В звязку з переговорами до 
Парижа виїхав з Лондону Ле
онід Красін, радянський амба
садор до Великої Британії.

ЗАПРОШУЮТЬ ФЕН Ю-СЯНА НА К0- 
МАНДАНТА НАРОДНЬОЇ АРМІЇ.

СОЦІАЛІСТИЧНА ПАРПА ЗА 
ПЛЕБІСЦИТОМ.

БЕРЛІН, 21. січня. — Соція- 
лістична партія вислала апель 
до генеральної федерації^іро- 
фесійних союзів, яка має 6 мі
ді оні в членів, щоб вона ужила 
свого впливу з німецькими 
комуністами в заходах обєдна- 
тив всіх радикалів на пропози
ції зарядити плебісцит над пи
танням, чи бувші німецькі ко
ролівські родини мають одер
жати винагородження за втра
чені ними маєтки.

Провідники армії роблять заходи, щоб відновити операції про
ти диктатора Манджурії Чан Цо-Ліна.fi

ванняМУССОЛІНІ ЗАБОРОНИВ ОПОЗИЦІЇ 
ВСТУП ДО ПАРЛАМЕНТУ,

ПЕКІН, Китай, ~7Г. січня. —■ 
Провідники китайської народ- 
ньої армії, яких війська були 
більше або менше розпороше
ні по цілій провінції Чіглі від 
часу недавного уступлення їх 
головного коменданта генера

ле ла Фен Ю-Сяна, роблять захо- 
I ди, щоб відновити операції 
проти генерала Чан Цо-Ліна. 
манджурського реакційного 
диктатора.

лився в північно-західньому Чі
глі, чекаючи нагоди виїхати 
до Радянського Союза.

СПОДІЮТЬСА ЗАКОЛОТУ В 
ПОЛУДНЕВІЙ персп.

БАСРА. Ірак, 23. січня. — В 
полудневій Персії сподіються 
грізного заколоту. Двом пле
менам приказано зложити 
зброю, одначе дотепер вони 
відмовилися це зробити. В Бу- 
шіре концентруються перські 
війська.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ КЛИЧЕ ДО БОРОТЬБИ.РИМ, 19. січня. — Премієр 
Муссоліні заявив вчера в пар
ляменті, що від тепер вступ о- 
познційним послам до парла
менту є заборонений, якщо во
ни не новинуються новому роз
порядкові премієра. Цей роз
порядок такий:

1) Опозиційні посли мусять 
признати фашистську "револю
цію* і фашістську владу, яка 
змінила італійську конститу
цію.

за кордоном.
Муссоліні заявив, що цей 

розпорядок став законом 
його власній волі. БЕРЛІН, 23. січня. —На мі- 

тінгу „північних Африканців, 
шо замешкують в Берліні, від
читано апель від Абд-ель-Крі- 
ма, який закликає всіх Маго- 
медан в Мароко вести війну за 
волю й незалежність проти 
Французів та Есланців і дома
гається від всіх Магомедан за 
кордоном, щоб взяли участь в 
кампанії пропаганди за спра
вою Африки.

В своїй відозві Абд-ель-Крім 
дав оптимістичний огляд по
ложення. Між промовцями на 
мітінгу був Ахмед Гасеш Мат-

тар, який повернув недавно зі 
Злучених Держав.

СТРАЧЕНО БУВ. ЗАСТУПНИ
КА ГУБЕРНАТОРА.у ВИКРИТО ЗМОВУ НА життя 

КОРОЛЯ ЮГОСЛАВІЇ.
ІТАЛІЯ ЗАБЕРЕ ВІД ЄГИПТУ 

ОАЗУ ДЖЕРАБУБ.
РИМ. 21. січня. — В слідую

чий понеділок оаза Джерабуб 
на краю Єгипту буде передана 
італійським військам. Цим 
кінчиться довгий спір між єги
петським та італійським уря
дами ізза цьої о ази. Оаза 
Джерабуб лежить коло італій
ських кольоніяльних посіло- 
стей.

Провідники народиьої армії 
МІСТО МЕКСИКО, 21. січня.'одобрилн запрошення, вислане 

— Сюди доносять, що в Гвада- генералом Сун Ютом до гене- 
ляджарі страчено Альфонса рала Фен Ю-Сяна, щоб він на- 
Нойолн», бувшого заступника ново обняв активну команду ДЕВЯТЬ ОСІБ ЗГОРІЛО 
губернатора стейту Яліско, за над передньою армією. Гене- ® ГОТЕЛЮ,
участь у викритому там контр- рал Сун Юг є тепер цивільним ЕЛЕНТАВН, Пенсилвенія, 23. 
революційному заговорі. губернатором провінції Чіглі і січня. — В одному з місцевих

В звязку з нападом на паса- був назначений на цей уряд ге- готелів вибух нині досвіта 
жирський потяг коло Гвададя- нералом Фен IO-Çhhom. і гонь. в якому знайшло смерть
джарі страчено дотепер 14 лю- Про Фен Ю-Сяна повідомдя- 9 осіб. 15 осіб було ранених 
дей. І ли останній раз, шо він нахо- ' а кілька загубилося.

ВІЛГОРОД, Югославія, 22. 
січня. — Тут уважають, що на
гле рішеня премієра Пашіча 
повернути з Рівіерн, куди він 
виїхав 10. січня на довгий по
бут, було спричинене викрит
тям за говору на життя короля 
Александра та членів його у- 
ряду.

* .
за-*

2) Вони мусять признати, 
шо ї* опозиція соромно прова
лилася, бо не мала моральної 
основи в боротьбі 

4) Вони мусять зірвати з про- 
тифашктською пропагандою

во-

?
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